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Rekordowa "Rota" w powiecie kaliskim

Niedzielny wieczór na długo utkwi w pamięci widzów zgromadzonych przy okazji Wielkiego Koncertu Plenerowego Chórów i
Orkiestr Dętych OSP. W bezpośrednim sąsiedztwie Starostwa Powiatowego i Sanktuarium Św. Józefa w Kaliszu ustanowiono
Rekord Polski pod względem największej liczby osób śpiewających pieśń patriotyczną jednocześnie. Punktualnie o godzinie
19.30 "Rotę" wykonały aż 1044 osoby. W ten posób Powiat Kaliski zapisał kolejną kartę historii tego utworu patriotycznego,
którego autorem jest związana z Kaliszem - Maria Konopnnicka.

 

"Rota" to wiersz napisany w 1908 roku przez związaną z Kaliszem Marię Konopnicką,  powstały w wyniku ogromnego
sprzeciwu uzewnętrznianego przez społeczeństwo w obliczu prześladowań polskości w zaborze pruskim. W 1910 roku Feliks
Nowowiejski  skomponował melodię,  która od tamtej  pory wciąż ma moc obowiązującą i  także w niedzielę jej  dźwięki
rozbrzmiewały podczas koncertu plenerowego.

Po raz pierwszy "Rota" została publicznie wykonana 15 lipca 1910 roku, a więc w rocznicę 500-lecia zwycięstwa Polski w
bitwie pod Grunwaldem. W Krakowie podczas uroczystości odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego zgromadziło się około 150
tysięcy ludzi. Te momenty przypomniały się widzom zgromadzonym podczas niedzielnego wieczoru w Kaliszu. Wielki Koncert
Plenerowy Chórów i Orkiestr Dętych OSP, któremu towarzyszyła próba ustanowienia rekordu Polski, zgromadził bowiem
potężne tłumy widzów. To pozwalało, z dużą dozą optymizmu myśleć o poprawieniu rezultatu związanego z największą liczbą
osób śpiewających pieśń patriotyczną jednocześnie.

Mieszkańcy  Powiatu  Kaliskiego  i  miasta  Kalisza,  a  wśród  nich  także  młodzi  przedstawiciele  szkoł  z  tego  obszaru,
zdecydowanie zdali egzamin. W ten patriotyczny wieczór "Rotę" zaintonowały bowiem 1044 osoby. Próba ustanowienia
rekordu nie należała do łatwych zadań. Wspólne odśpiewanie "Roty" przez mieszkańców i Chóry Kaliskie odbyło się bowiem
w obliczu brzmień instrumentów Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kaliskiego. To potężna
grupa ludzi do skoordynowania i ogromne wyzwanie organizacyjne, co podkreślał dyrygujący orkiestrami Mariusz Trzciński. -
Rotę znają wszyscy, ale wyzwanie dyrygowania tyloma osobami zawsze stwarza niepewność. Tym bardziej, że każda z tych
orkiestr ma dyrygenta i swój własny styl, więc bez próby zrobić to ze wszystkimi osobami jest dużym przeżyciem - zdradził
dyrygent.

Pomysłodawcą ustanowienia rekordu Polski dotyczącego liczby osób, które jednocześnie odśpiewają pieśń patriotyczną był
Powiat Kaliski. Przeprowadzenie koncertu i ustanowienie rekordu Polski nie byłoby możliwe bez wspaniałej oprawy muzycznej
Chórów Kaliskich i Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu. Wielki Koncert Plenerowy
Chórów i Orkiestr Dętych OSP odbył się w ramach kampanii "Dumni z Polski", prowadzonej z okazji stulecia odzyskania
niepodległości przez Polskę. Niedzielny koncert był kolejnym wydarzeniem organizowanym przez Powiat Kaliski w związku z
obchodami towarzyszącymi temu wyjątkowemu Jubileuszowi.
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